Дело № 5-5-174/22

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

5 апреля 2022 года

г. Казань

                                                           (420061, г. Казань, ул. Космонавтов, д. 59)

Мировой судья судебного участка № 5 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Гайзетдинова Ю.Р., рассмотрев материалы об административном правонарушении в режиме видеоконференцсвязи, предусмотренном частью 1 статьи  7.27 КоАП РФ, в отношении Прокофьева М.А., … года рождения, уроженца …, инвалидности не имеющего, имеющего на иждивении малолетнего ребенка, зарегистрированного и проживающего по адресу: …, паспорт: ….,
У С Т А Н О В И Л:

Прокофьев М.А. 27 марта 2022 года в 19 часов 20 минут в магазине «…», расположенном по адресу: … совершил хищение товара, а именно одну бутылку водки «….» объемом 0,5 литра стоимостью 327,22 рублей, без НДС.

В судебном заседании Прокофьев М.А. вину признал.
Выслушав Прокофьева М.А., изучив материалы дела, мировой судья приходит к выводу, что его вина в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ, подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств: протоколом об административном правонарушении от 4 апреля 2022 года № ….; рапортом сотрудника полиции;   контрольной карточкой; заявлением С. Л.В.; протоколом опроса С.Л.В.; видео-материалом; протоколом осмотра места происшествия от 27 марта 2022 года; фото-материалом; справками об ущербе и другими материалами данного административного дела, оснований не доверять которым, у мирового судьи нет.

На основании анализа перечисленных доказательств и их оценки с точки зрения достоверности, относимости, допустимости и достаточности мировой судья приходит к выводу о доказанности вины Прокофьева М.А.
Действия Прокофьева М.А. мировой судья квалифицирует по части 1 статьи 7.27 КоАП РФ, как мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.

К обстоятельствам смягчающим административную ответственность, мировой судья относит признание вины, наличие на иждивении малолетнего ребенка.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

Оценив все имеющиеся по делу доказательства, характер совершенного административного правонарушения, личность Аюпова А.И., отсутствие у него постоянного источника дохода, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения Прокофьеву М.А. административного наказания в виде административного штрафа предусмотренного частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьями 29.9-29.10 КоАП РФ мировой судья,
П О С Т А Н О В И Л:

Признать Прокофьева М.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000  (Одна тысяча) рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа: Реквизиты для оплаты штрафа: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 92701000001, н/с 03100643000000011100 в Отделение НБ РТ Банка России//УФК по РТ г. Казань, БИК 019205400, к/с 40102810445370000079, КБК 73111601073010027140, УИН …..

Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ. При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении шестидесяти дней со срока, указанного в части 1 статьи 32.2 КоАП РФ, судья, вынесший постановление, направляет соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством. Согласно части 1 статьи 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный данным Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд г. Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления.
Мировой судья

                              Гайзетдинова Ю.Р.